- 1 -

教务通知〔2021〕94 号

关于开展 2021 年度下半年
全日制本专科学生体质健康标准测试的通知

各学院（学部），各相关部处室：

根据《国家学生体质健康标准（2014 年修订）》（以下简称

《标准》）的相关要求，我校将于近期开展全日制本专科学生体

质健康标准测试（以下简称“体质测试”）工作，请各学院（学

部）（以下简称“各学院”）对本学院的学生进行积极宣传、认真

组织，请相关部门协助理学院做好测试工作，保证体质测试工作

顺利进行。符合（《标准》说明第 10 条条件的同学，请以学院为

单位在测试时间前一周办理好《免予执行<国家学生体质健康标

准>申请表》（附件），交体育系审查备案。

 - 2 -

一、测试时间安排

1.红旗校区

日期 时间 受试学院 地点

11 月 6 日

（星期六）

上午 8:30-12:00
法学院（21级）、外语学院（21 级）、补测

人员 红旗校区田径

场、老体育馆
下午 14：00-17：00

资环学院（21 级）、应急学院（21级）、补

测人员

2.黄金校区

日期 时间 受试学院 地点

11 月 7 日

（星期日）
上午 8:30-12:00

材冶化学部（21 级）、稀土学院（21 级）、补测

人员

黄金校区

田径场、

游泳馆

3.三江校区

日期 时间 受试学院 地点

11 月 20 日

（星期六）

上午 8:30-12:00 土测学院（21级）、建设学院（21级）

三江校区田径

场、体育附楼 1

楼

下午 14:00-18:00 电气学院（21级）、理学院（21 级）

11 月 21 日

（星期天）

上午 8:30-12:00 信息学院（21级）、补测人员

下午 14:00-18:00 经管学院（21级）补测人员

4.南昌校区

日期 时间 受试学生 地点

10 月 30 日 全天
8:00-12:00

14:00-18:00
商学院

南昌校区田径

场、体测中心

10 月 31 日 全天
8:00-12:00

14:00-18:00
能机学院

11 月 6 日 全天
8:00-12:00

14:00-18:00
软件学院

11 月 7 日 上午 8:00-12:00 补测人员

 - 3 -

二、测试要求及注意事项

1.为了便于体质健康标准测试及时、有序的开展，赣州各学

院体测负责人请提前与理学院体测助理赵政联系（电话：

18722035116；微信：cc1027676966），并加群；南昌校区各学院

请与基础课教学部方家省老师联系（电话：18720992695）。

2.为了方便大家查阅, 体质健康标准测试秩序册将采用纸

制和电子两种形式提前发给各学院,各班级测试前请认真阅读和

学习学生体质健康标准测试秩序册；

3.受试者请准备好口罩备用，测前穿好运动鞋和运动服，务

必带好一卡通，提前 10 分钟到场做好准备；

4.受试者在各项测试前一定要做好准备活动，避免运动损伤

及不适反应；

5.按照防疫要求，受试者务必按秩序册测试轮转顺序及指定

区域进行测试，避免人员聚集；

6.有心脏病史以及其它疾患不能进行测试或暂不能进行测

试同学，需书面提交免测申请（见附件），并附医院证明，经校

医院确认后，由各学院统一收齐交与体育系，方可免测或缓测；

7.如遇个别班级测试时间安排了其它学科考试，上午考试班

级推至下午测试，下午考试班级提前到上午测试；

8.如遇雨天顺延一周；

9.测试成绩不合格者，等候通知，将择日进行补测；

10.体质测试的最终成绩将作为学生评优评先、毕业考核或

 - 4 -

升学的重要依据，请大家重视身体锻炼和测试；

11.本次测试涉及到一些留级同学，请各学院通知这些学生

随同现所在行政班进行体测；

12.上半年测试时，三项及以上项目未参加或测试失败的同

学，应在补测人员测试时间参加补测，赣州各校区须补测学生名

单见附件 2，南昌校区须补测学生名单以基础教学部通知为准；

13.对与江西应用职业技术学院、江西工业工程职业技术学

院、江西环境工程学院联合培养的技术技能型本科（专科起点）

学生的体质测试工作由江西应用职业技术学院、江西工业工程职

业技术学院、江西环境工程学院参照本通知进行，学生体质测试

数据于 2021 年 11 月 30 日前报送理学院白雪冰老师。

附件 1：免予执行《国家学生体质健康标准》申请表

附件 2：2021 年下半年赣州各校区应参加补测学生名单

                                教务处

                            2021 年 10 月 28 日

江西理工大学教务处                     2021 年 10 月 28 日印发